inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de NEW DIGITAL INVESTMENTS BINOA S.A.
CUIT N° 30717575918 con domicilio en calle San Martín N° 930, piso 9, oficina 1era. de la ciudad de
San Miguel de Tucumán, provincia de Tucumán, por la suma de $ 250.000 (pesos doscientos
cincuenta mil), con más sus intereses, gastos y costas.

  Sustenta su pretensión en un cheque cruzado, de pago diferido N°30459941, librado en fecha
14/12/2022, con fecha de pago el 20/02/2023, por la suma de $250.000.-, a favor del demandado,
rechazado por falta de fondos suficientes en fecha 01/03/2023.

[...]

admisibilidad, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva (arts. 525 y 526 del CPCCT).

Por lo que se ordena llevar adelante la presente ejecución seguida por Romero Oscar Orlando en
contra de NEW DIGITAL INVESTMENTS BINOA SA, por la suma de $ 250.000(Pesos doscientos
cincuenta mil) .

  En referencia al interés aplicable, rige el artículo 41 inc. 2 de la Ley N°24.452, relativo al cheque
común, que estatuye que el portador puede reclamar los intereses al tipo bancario corriente en el
lugar del pago, por lo que corresponde aplicar la tasa activa del art.